vigencia, contados a partir de la firma del acta de inicio, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y 
legalización del contrato.  

1.6. Presupuesto estimado y rubro presupuestal afectado.  

El valor del contrato que se derive del presente estudio tendrá un valor de OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS  ($894.750.000) M/CTE.  

El valor de la propuesta de ser necesario deberá incluir el IVA y los demás impuestos, costos y gravámenes a que haya lugar 
para la suscripción, legalización y ejecución del contrato (IVA, Impuesto de Seguridad Ciudadana, retención en la fuente,

[...]

De acuerdo con el alimento 
preparado 

1.7. Forma de pago. 

La Universidad realizará el pago del contrato que se genere de la siguiente forma: A). Un pago anticipado correspondiente 
al treinta por ciento (30%) del valor total del contrato, equivalente a la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS ($268.428.000) M/CTE, una vez constituidas y aprobadas las 
garantías correspondientes, plan de inversión del anticipo, presentación del Rut, certificación de cumplimiento de requisitos 
para el giro del anticipo. B). El setenta por ciento (70%) equivalente a la suma de SEISCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL PESOS ($626.332.000) M/CTE, se pagará mediante actas parciales de acuerdo con 
los avances del contrato, previa certificación parcial del cumplimiento emitida por el supervisor del contrato, y la presentación 
de la cuenta de cobro, el comprobante de pago de la seguridad social integral, el Registro Único Tributario (RUT) actualizado,